УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От  02. 07. 2021  № 60

Об итогах муниципального мониторинга

 «Талантливые и одарённые дети»

В соответствии с письмом министерства образования Саратовской области
№01-26/2835 от 28.04.2021 года «Об организации мониторинга системы

управления качеством образования органов местного самоуправления в

общеобразовательных организациях Турковского района с 30.06.2021 по
01.07.2021 года проводился мониторинг «Талантливые и одарённые дети».

Цель мониторинга - оценка системы выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи. Мониторинг выявил состояние

работы с одаренными детьми, проведение олимпиад и конкурсов, работу с
обучающимися классов с углубленным изучением отдельных предметов и с

обучающимися с особыми образовательными потребностями. Кроме того

оценивался охват обучающихся дополнительным образованием,
осуществление психолого-педагогического сопровождения способных и

талантливых детей, уровень профессиональных компетенций педагогических

работников в области выявления, поддержки и развития способностей и

талантов у детей и молодежи.
На основании данных проведенного мониторинга

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций до 01.09.2021 г.

1.1. Проанализировать результаты мониторинга  в разрезе района и

своей организации. (Приложение: таблица Excel )

1.2. Принять меры по решению выявленных проблем по следующим

направлениям:

    1.2.1. Увеличение количества обучающихся, участвующих во ВсОШ,

других мероприятиях по выявлению, поддержке и развитию способностей

и талантов детей;

  1.2.2. Увеличение количества обучающихся, охваченных дополнительным

образованием;

  1.2.3.Разработка мер поощрения и стимулирования учащихся -

победителей и призеров ВсОШ, других олимпиад, конкурсов, фестивалей,

спортивных состязаний; а также мер поощрения и стимулирования

педагогов, подготовивших победителей и призеров.

2. Руководителю МУ «Турковский методический центр» до 01.10.2021

года определить потребность в подготовке педагогов по вопросам

выявления, поддержки и развития способностей и талантов,

обучающихся и организовать их обучение.

3. Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя начальника

управления образования администрации Турковского муниципального

района.

Заместитель главы

администрации муниципального района

- начальник управления образования

администрации Турковского

муниципального района                                                   С.П. Исайкин

	ПРИКАЗ